
 

 

 

 

ГЛАВА  ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 20.03.2019 года                                                                                            № 25 
п. Шексна 

    

 

О внесении изменений в Регламент предоставления доступа 

муниципальных служащих и специалистов органов местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района к ресурсам сети 

Интернет 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года                          

№ 149 - ФЗ   «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», в целях повышения уровня информационной безопасности 

при использовании ресурсов сети Интернет, на основании Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 

29 Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Регламент предоставления доступа муниципальных 

служащих и специалистов органов местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района к ресурсам сети Интернет, утвержденный 

постановлением Главы Шекснинского муниципального района от 17.07.2017 

года № 20 следующие изменения: 

в пункте 2.3 раздела 2: 

абзац второй изложить в следующей редакции: «обработка 

информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, а 

также информации «Для служебного пользования»; 

абзацы 2-21 считать абзацами 3-22. 

2. Руководителям органов местного самоуправления ознакомить 

специалистов с настоящим Регламентом под роспись. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Шекснинского  

муниципального района                                                                   В.В. Кузнецов        


